
муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Черемуховская средняя 
общеобразовательная школа 
Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан»

Татарстан республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы 
«Черемухово урта гомуми белем 
мэктэбе» гомуми белем биру 
муниципаль бюджет учреждениесе

тел.: 8(84348)2-41-28

ПРИКАЗ

факс: 8(84348)2-41-28

БОЕРЫК

от « <9^ 2025 г.

О зачислении на обучение
по дополнительным общеразвивающим 
программам

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 № 273-ФЗ. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09 ноября 
2018 г. № 196 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 г. №467 «Об утверждении Целевой модели 
развития региональных систем дополнительного образования детей», Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 30.09.2020 г. № 533 «О внесении изменений в Порядок 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. № 196»., в целях удовлетворения потребностей детей, 
создания условий для развития системы дополнительного образования в школе, развития умений и 
навыков самопознания, саморегуляции, самосовершенствования учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательную программу по дополнительному образованию (приложение 1).
2. Открыть в 2025-2026 учебном году следующие объединения дополнительного

образования:
Направленност 
ь

Название объединения Ф.И.О. педагога Количеств 
о групп

Количеств 
о часов в 
неделю

Всрго 
часов пр 

программе 
в год

Естественно­
научная
направленность

«Занимательная биология » Горбунова О.С. 1 1 34

«Занимательная физика» Горбунова В.А. 1 1 34

Социально­
гуманитарный

«Юные инспекторы
движения»

Уфандеева Р.С. 1 1 34

Веселый английский язык Корнева С.В. 1 1 34

Смысловое чтение Курбатова Г.А. 1 1 34

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы:
«Юные инспекторы движения», «Занимательная физика», «Занимательная биология», «Веселый 
английский язык», «Смысловое чтение»



3. Утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования (приложение 2)

4. Возложить ответственность за здоровье и безопасность вовремя проведения занятий 
объединений дополнительного образования на педагогов дополнительные образования - 
руководителей объединений.

5. Педагогам дополнительного образования обеспечить наполняемость групп согласно 
программам, своевременное ведение журнала дополнительного образования своего 
объединения, своевременное предоставление отчетной информации.

6. Назначить ответственной за работу объединений дополнительного образования 
заместителя директора по ВР Горбунову О.С.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: 7 г

Горбунова В.А. 7

Корнева С.В.

Курбатова Г.А. уу/ 

Горбунова О.С.

Уфандеева Р.С.


